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UCITS ETF USD Acc
Stand: 12.02.2026

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

HSBC Japan
Screened Equity

IEOOBKY55S33

HSBC Investment
Funds

(Luxembourg)
SA.
Fondswahrung usb
Auflagedatum 04. Juni 2020
laufende Kosten 0,18 %
nach KID
Risikoklasse

1203 a5 6]

Vermogensaufteilung

== m Aktien 98,55 %

Kennzahlen

W Kasse 1,45 %

1Jahr 3 )ahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,23 %
1,82 %

20,92 %
0,93 %

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Ziel des Fonds ist es, die Renditen des Referenzindexes moglichst genau nachzu-
bilden. Der Index ist ein Teilindex des FTSE Japan Index und besteht aus Unter-
nehmen in Japan. Der Index strebt eine Reduzierung der Kohlenstoffemissionen
und der Belastung durch fossile Brennstoffreserven an.

Wertentwicklung (12.02.2026)
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Performance
1)Jahr 3 Jahre 5 Jahre

Fonds 46,12 % 86,11 % 62,40 %
Fonds p.a. 46,12 % 22,98 % 10,18 %

Top-Positionen

Toyota Motor Corp.

Mitsubishi UFJ Financial

ltochu

Mizuho Financial

Fast Retailing Co., Ltd.

9,64 %
9,56 %
5,98 %
5,60 %
3,61%

Japan 98,55 %

Weitere Anteile 1,45 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



