

# HSBC ETFs PLC - HSBC Japan Screened Equity

## UCITS ETF USD Acc

VOLKSWOHL BUND  
VERSICHERUNGEN

Stand: 12.02.2026

### Stammdaten

Fondsname	HSBC Japan Screened Equity
ISIN	IE00BKY55S33
Fondsgesellschaft	HSBC Investment Funds (Luxembourg) S.A.
Fondswährung	USD
Auflagedatum	04. Juni 2020
laufende Kosten nach KID	0,18 %

### Risikoklasse



### Vermögensaufteilung



### Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,23 %	20,92 %
Sharpe Ratio	1,82 %	0,93 %

### Anlageziel

Ziel des Fonds ist es, die Renditen des Referenzindexes möglichst genau nachzubilden. Der Index ist ein Teilindex des FTSE Japan Index und besteht aus Unternehmen in Japan. Der Index strebt eine Reduzierung der Kohlenstoffemissionen und der Belastung durch fossile Brennstoffreserven an.

### Wertentwicklung (12.02.2026)



### Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	46,12 %	86,11 %	62,40 %
Fonds p.a.	46,12 %	22,98 %	10,18 %

### Top-Positionen

Toyota Motor Corp.	9,64 %
Mitsubishi UFJ Financial	9,56 %
Itochu	5,98 %
Mizuho Financial	5,60 %
Fast Retailing Co., Ltd.	3,61 %

### Regionen

Japan	98,55 %
Weitere Anteile	1,45 %

### Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.